



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação de Ruas						DATA: 12/07/2013	
LOCAL: Ruas Diversas				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Fevereiro/2013				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 meses ART:						LDI 26,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA GALVANIZADA (3 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	unid	1,00	674,07	849,33	849,33
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA GALVANIZADA (3 X 1,50 M) -ENTIDADE FINANCIADORA	unid	1,00	674,07	849,33	849,33
						SUBTOTAL	1.698,66
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
2.1	OBR-VIA-120	PATROLAMENTO	m²	8.338,78	0,03	0,04	333,55
2.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOKET- E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLAÇÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	8.338,78	47,94	60,40	503.662,31
2.3	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARJETA(15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO COCRETO FCK= 15MPA	m	2.882,90	A CARGO DA PREFEITURA		
2.4		TRAVAMENTO DO CALMENTO	m	187,90	A CARGO DA PREFEITURA		
2.5	URB-RAM-005	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	unid	62,00	A CARGO DA PREFEITURA		
						SUBTOTAL	503.995,86
						TOTAL GERAL DA OBRA	505.694,52

Jose Airton Junho dos Reis - CREA/ MG : 56250/D

Carlos Augusto Tenorio Dionisio